PROJETO DE LEI Nº 082/2025, dispõe sobre alteração de meta financeira da 
lei nº 6.544/2024 e sua alteração – plano plurianual e da lei nº 6.619/2024 e 
sua alteração – lei de diretrizes orçamentárias – ldo, e abertura de crédito 
especial no valor de R$ 11.153.113,07 (onze milhões, cento e cinquenta e três 
mil, cento e treze reais e sete centavos) na estrutura da lei nº 6.706/2024 e sua 
alteração – lei orçamentária anual – loa, destinado a custear despesas do 
samae – serviço autônomo municipal de água e esgoto e dá outras 
providências. 

Após uma análise aprofundada do referido projeto, o Relator entendeu que o